2021 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社トーシンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 石田 信文

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 9444）

問合せ先 取締役社長室長兼管理本部部長 旭 萌々子

                          （TEL ０５２－２６２－１１２２）

2020 年４月期連結業績と 2021 年４月期連結実績との差異及び特別損失の計上に関す

るお知らせ

2020 年４月期連結実績と 2021 年４月期連結実績（2020 年５月 1 日～2021 年 4 月 30 日）に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2020 年４月期連結業績と 2021 年４月期連結業績との差異（2020 年 5 月 1 日～2021 年４月 30 日）

 (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益又

は当期純損失（△）

1 株当たり

当期純利益又

は当期純損失

（△）

前期連結実績(Ａ) 21,325 268 201 187 29.22

今期連結実績(Ｂ) 20,979 592 537 △345 △53.90

増減額（Ｂ－Ａ） △346 324 335 △533

増減率(％) △1.6 120.8 166.8 －

２．2020 年４月期連結業績と 2021 年４月期連結実績との差異が生じた理由及び特別損失の内容

 売上高は、移動体通信関連事業における予約制への移行、オンライン販売の推進等により減少したも

のの、販売費及び一般管理費の減少によって営業利益、経常利益は前期を上回る結果となりました。

 親会社株主に帰属する当期純損失については、役員の退職に備え特別損失として役員退職慰労引当金

繰入額 1,072 百万円を計上したことにより、前期を下回る結果となりました。

以上